
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №3 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.09.2022                                                                                                                           №263 

 

 

Об организации методической работы 

работы в МАОУ СШ №3 в 2022-2023 учебном году. 

 

 

            С целью повышения профессиональной компетентности педагогов, развития 

творческого потенциала педагогических кадров, удовлетворения их информационных, 

учебно-образовательных потребностей, ознакомления с достижениями в области 

педагогики и психологии, выявления, обобщения и распространения передового 

педагогического опыта, в соответствии с национальным проектом «Образование», на 

основании решения Педагогического совета школы от 01 сентября 2022 №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Педагогического совета о составе учебно-методических кафедр и 

школьных методических объединений. Приложение 1 на 2 л. 

2. Утвердить тему методической деятельности: «Формирование функциональной 

грамотности учащихся на уровне основного общего образования как основной 

показатель качества образовательных результатов». 

3. Руководителям учебно-методических кафедр и школьных методических объединений: 

Шулаевой Е.А., Евстигнеевой О.И., Мозолькиной Н.В., Даниловой П.А., Шакировой 

О.Ю., Сергейчевой О.Е., Рыбаковой Е.В., Липатовой С.В. организовать работу учебно-

методических кафедр, школьных методических объединений в соответствии с 

годовым планом работы школы на 2022-2023 учебный год и методической темой 

школы «Формирование функциональной грамотности учащихся на уровне основного 

общего образования как основной показатель качества образовательных результатов». 

4. Утвердить решение Педагогического совета о пакете документов портфолио учителя-

предметника. Приложение 2 на 1 л. 

5.  Утвердить решение Педагогического совета о пакете документов руководителя 

кафедры. Приложение 3 на 1 л.  

 

 

 

Директор школы                                                                                                  Е.И. Балашова 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены 14.09.2022: 

№ п/п ФИО педагогического 

работника 

Дата ознакомления Личная подпись 

1.  Аладьина Е.Н.   

2.  Бердникова Е.Г.   

3.  Бердникова И.В.   

4.  Бодряков В.С.   

5.  Ватулина Н.А.   

6.  Вилкова О.А.   

7.  Газизова И.Н.   

8.  Глухова А.В.   

9.  Данилова П.А.   

10.  Жуков К.П.   

11.  Евстигнеева О.И.   

12.  Житарева И.А.   

13.  Кеменов А.И.   

14.  Ларина Г.Г.   

15.  Липатова С.В.   

16.  Лыков О.Ю.   

17.  Макарова О.Б.   

18.  Майорова Е.О.   

19.  Майорова Л.П.   

20.  Михеева О.А.   

21.  Мозолькина Н.В.   

22.  Осокин И.А.   

23.  Родионова Т.В.   

24.  Рыбакова Е.В.   

25.  Семенова Е.Б.   

26.  Сергейчева О.Е.   

27.  Сорокина О.П.   

28.  Сошкина Л.Е.   

29.  Стриганова Е.В.   

30.  Шакирова О.Ю.   

31.  Шулаева Е.А.   

32.  Чунакова Е.Н.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

Утверждено приказом МАОУ СШ №3 

от 14.09.2022 №263 

Состав учебно-методических кафедр и школьных методических объединений  

№ 

п/п 

ФИО Должность 

Кафедра учителей русского языка и литературы 

1. Евстигнеева Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы, 

руководитель кафедры 

3. Майорова Людмила Павловна учитель русского языка и литературы 

4. Ватулина Наталья Алексеевна учитель русского языка и литературы 

5. Бердникова Ирина Витальевна учитель русского языка и литературы 

6. Михеева Ольга Александровна учитель русского языка и литературы 

7. Рыбакова Екатерина Вячеславовна учитель русского языка и литературы 

Кафедра учителей истории и обществознания 

1. Сергейчева Ольга Евгеньевна учитель истории, руководитель кафедры 

2. Глухова Анастасия Вячеславовна учитель истории 

3. Чунакова Елена Николаевна учитель истории 

4. Сошкина Людмила Евгеньевна учитель обществознания 

Кафедра учителей математики, информатики, физики 

1. Шулаева Елена Алексеевна учитель информатики, математики 

руководитель кафедры 

2. Газизова Ирина Николаевна учитель математики 

3. Жуков Константин Павлович учитель математики 

4. Сорокина Ольга Павловна учитель физики и математики 

5. Житарева Ирина Александровна учитель математики 

6. Кеменов Антон Игоревич учитель информатики  

Кафедра учителей предметов естественнонаучного цикла 

1. Мозолькина Нина Владимировна учитель биологии 

руководитель кафедры 

2. Бердникова Елена Георгиевна учитель биологии 

3. Аладьина Елена Николаевна учитель химии 

4. Ларина Галина Григорьевна учитель географии 

5. Лыков Олег Юрьевич преподаватель-организатор ОБЖ 

Кафедра учителей английского языка 

1. Данилова Полина Алексеевна учитель английского языка, 

руководитель кафедры 

2. Угарова Валентина Александровна учитель английского языка и немецкого 

языка 

3 Вилкова Ольга Александровна учитель английского языка 

4. Осокин Илья Александрович учитель английского языка и немецкого 

языка 

5. Стриганова Елена Владимировна учитель английского языка 

6. Бердникова Ирина Витальевна учитель немецкого языка 



Методическое объединение учителей ИЗО, музыки, 

технологии и физической культуры 

1. Шакирова Ольга Юрьевна учитель музыки, ИЗО, МХК 

руководитель кафедры 

2. Родионова Татьяна Владимировна учитель физической культуры 

3. Лыков Олег Юрьевич учитель технологии 

4. Семенова Елена Борисовна учитель технологии 

5. Бодряков Владислав Сергеевич учитель физической культуры 

Методическое объединение учителей специальных коррекционных классов. 

1. Липатова Светлана Васильевна учитель СКК 8 вида, 

руководитель МО 

2. Бердникова Елена Георгиевна учитель биологии 

3. Макарова Ольга Борисовна педагог-психолог, учитель СКК 8 вида 

4. Кеменов Антон Игоревич учитель информатики 

5 Глухова Анастасия Вячеславовна учитель истории 

6. Родионова Татьяна Владимировна учитель физической культуры 

Методическое объединение классных руководителей 

1.  Евстигнеева Ольга Ивановна классный руководитель 7а класса 

2.  Майорова Людмила Павловна классный руководитель 8в класса 

3.  Ватулина Наталья Алексеевна классный руководитель 9в класса 

4.  Бодряков Владислав Сергеевич классный руководитель 6г класса 

5.  Вилкова Ольга Александровна классный руководитель 7г класса 

6.  Данилова Полина Алексеевна классный руководитель 7в класса 

7.  Газизова Ирина Николаевна классный руководитель 8г класса 

8.  Рыбакова Екатерина Вячеславовна классный руководитель 8а класса 

9.  Бердникова Ирина Витальевна классный руководитель 6а класса 

10.  Михеева Ольга Александровна классный руководитель 9а класса 

11.  Шулаева Елена Алексеевна классный руководитель 9б класса 

12.  Кеменов Антон Игоревич классный руководитель 5в класса 

13.  Аладьина Елена Николаевна классный руководитель 10 класса 

14.  Мозолькина Нина Владимировна классный руководитель 5б класса 

15.  Ларина Галина Григорьевна классный руководитель 6в класса,  

16.  Сошкина Людмила Евгеньевна классный руководитель 11 класса 

17.  Лыков Олег Юрьевич классный руководитель 6б класса 

18.  Шакирова Ольга Юрьевна классный руководитель 8б класса 

19.  Липатова Светлана Васильевна классный руководитель 6,7 СКК 

20.  Макарова Ольга Борисовна классный руководитель 5,9 СКК 

21.  Чунакова Елена Николаевна классный руководитель 7б класса 

22.  Глухова Анастасия Вячеславовна классный руководитель 5а класса 

 



 

Приложение 2 

Утверждено приказом МАОУ СШ №3 

от 14.09.2022 №263 

 

Пакет документов к портфолио учителя. 

1.График контрольных работ, лабораторных, практических работ  

по _______________ 

в ________классах на ____ полугодие. 

Учитель: _________________ 

 

Дата проведения Вид работ 

____ класс 

  

  

  

  

  

  

  

2.Результативность входных контрольных срезов по ___________, 20_ г. 

Класс Всего 

человек 

Кол-во 

выполняв. 

работу 

Отметка Качество 

знаний 

Степень 

обученности «5» «4» «3» «2» 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

3.Результативность контрольных срезов по __________за ____полугодие, 20_г. 

Класс Всего 

человек 

Кол-во 

выполняв. 

работу 

Отметка Качество 

знаний 

Степень 

обученности «5» «4» «3» «2» 

         

         

         

4.Качество знаний обучающихся по____________за____четверть, 20_ г. 

Класс Всего 

человек 

Отметка Качество 

знаний 

Степень 

обученности 

Количество 

проведенных 

уроков 
«5» «4» «3» «2» 

         

         

5.Участие педагога в конкурсах профессионального мастерства. 

Дата Название конкурса Уровень Результат 

    

    



 

6. Участие педагога в различных формах (мастер-классы, конференции, форумы, круглые 

столы, презентации, доклады, публикации и др.) методической работы. 

Дата Форма методической работы Тема Уровень Результат 

     

     

 

7. Участие и победы учащихся в конкурсах, олимпиадах, конференциях. 

Дата Мероприятие Фамилия 

Имя ученика 

Уровень Результат 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Утверждено приказом МАОУ СШ №3 

от 14.09.2022 №263 

Пакет документов к портфолио руководителя кафедры. 

1. Сведения о педагогических кадрах. 

№ 

п/п 

ФИО Стаж Образование Аттестация Награды Курсы 

       

       

2.График контрольных работ, лабораторных, практических работ  

по _______________ 

в ________классах на ____ полугодие. 

 

Дата проведения Вид работ 

____ класс 

  

  

  

  

  

  

  

3.Результативность входящих контрольных срезов по ___________, 20_ г. 

Класс Всего 

человек 

Кол-во 

выполняв. 

работу 

Отметка Качество 

знаний 

Степень 

обученности «5» «4» «3» «2» 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

4.Результативность контрольных срезов по __________за ____полугодие, 20__г. 

Класс Всего 

человек 

Кол-во 

выполняв. 

работу 

Отметка Качество 

знаний 

Степень 

обученности «5» «4» «3» «2» 

         

         

         

Итог:         

 

 

 

 

 

 

 



5.Качество знаний обучающихся по ____________за ____четверть, 20_ г. 

ФИО учителя Предмет Класс Качество 

знаний 

Степень 

обученности 

Количество 

проведенных 

уроков 

План/факт 

Причина  

 

       

       

Итог:       

6. Участие педагогов в конкурсах профессионального мастерства. 

Дата ФИО педагога Название конкурса Уровень Результат 

     

     

7.Участие педагогов в различных формах (мастер-классы, конференции, форумы, круглые 

столы, презентации, доклады, публикации и др.) методической работы. 

Дата ФИО педагога Форма методической 

работы 

Тема Уровень Результат 

      

      

8.Участие и победы учащихся в конкурсах, олимпиадах, конференциях. 

Дата ФИО педагога Мероприятие Фамилия 

Имя 

ученика 

Уровень Результат 

      

      

9.Отчет учебно-методической кафедры о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в _____учебном году 

8.1.Учитель:_____________________ 

Предмет Класс Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей, 

призёров 

Место, Ф.И. победителя,  призёра 

(полностью) 

 5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

8.2. 

Количество обучающихся, 

принимавших участие в 

олимпиаде 

Кол-во 

человек 

Ф.И. Класс Предмет 

- только по 1 предмету  - - - 

- по 2 предметам  - - - 

- по 3 предметам     

- по 4 предметам     

- по 5 и более предметам     

 

 


